Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.15/20/286
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000159840:F001
Datum uitspraak 20-10-2020
R-C mr. M. Wouters
Curator mr S.F. Coelingh Bennink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Easy Pro Lighting B.V. 19-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Easy Pro Lighting B.V., tevens handelend onder de 19-11-2020
naam easyprolight (voorheen Pakano Lighting B.V.), ingeschreven in het 1
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 36042455. De

onderneming is statutair gevestigd te Heerhugowaard en kantoorhoudende

aan de Koolmand 7 te (1724 BC) Oudkarspel.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister 19-11-2020
van de Kamer van Koophandel als volgt: "Im- en export van alsmede 1
groothandel in technische handelsproducten (lampen en verlichting)".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.068.914,00 € -110.681,00 € 427.326,00
2019 € 960.989,00 € -87.300,00 € 201.426,00

2020


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d1aff2e6-bf12-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers over het boekjaar 2020 tot datum faillissement zijn nog niet bekend.

De administratie bijgewerkt tot datum faillissement is ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting
Op datum faillissement waren 4 werknemers in dienst.

Boedelsaldo
€9.637,00

Toelichting
Het boedelactief bestaat uit de koopsom van de activa. Daarnaast zijn de
taxatiekosten voldaan.

€ 26.690,41

Verslagperiode

van
20-10-2020

t/m
19-11-2020

van
20-11-2020

t/m
19-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 54 min
2 21 uur 24 min
totaal 50 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn voor een groot deel besteed aan de verkoop van de activa en het

administratieonderzoek.

19-11-2020
1

19-02-2021
EK

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-02-2021

2

19-11-2020
1

19-02-2021
& 2

19-11-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Easy Pro Lighting B.V. is opgericht op 13 januari 1999 onder de naam Pakano 19-11-2020
Lighting B.V. Sinds 4 november 2005 is Holland Trade Limited de bestuurder en 1

enig aandeelhouder van de onderneming. Holland Trade Limited is een

buitenlandse onderneming die staat ingeschreven in de Companies

Registration Office te Cardiff, Verenigd Koninkrijk. Bestuurder van Holland Trade

Limited is de heer Robert Friedrich Fick.

Op 14 oktober 2020 heeft bij notariéle akte een statutenwijziging
plaatsgevonden waarbij de naam van de onderneming is gewijzigd in Easy Pro
Lighting B.V.

Het maatschappelijk kapitaal bedraagt EUR 90.756,-- en is verdeeld in 200
aandelen van elk EUR 453,78. Het geplaatst kapitaal bestaat uit 40 gewone
aandelen van EUR 453,78.

De onderneming hield zich bezig met de verkoop van verlichting aan
installateurs en particulieren. Een deel van verkoop vond plaats via een
webshop. De heer Fick had de dagelijkse leiding.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 19-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

Easy Pro Lighting B.V. heeft een pakketpolis afgesloten bij Nationale 19-11-2020
Nederlanden via ABN AMRO Bank N.V. De curator heeft de verzekeringen, na 1
verkoop van de roerende zaken, beéindigd.

1.4 Huur

Het pand, waar Easy Pro Lighting B.V. is gevestigd, wordt gehuurd. Het pand is 19-11-2020
eigendom van Holland Trade Limited. Het pand is verkocht door Holland Trade 1

Limited en diende op 1 november jl. door Easy Pro Lighting B.V. leeg en

bezemschoon te worden opgeleverd. Het pand is (tijdig) opgeleverd. Eris geen

sprake van een huurachterstand.



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming exploiteert een groothandel in verlichting, in het bijzonder TL- 19-11-2020
en Ledverlichting. De onderneming kampt al jaren met een dalende omzet en is 1

al enige jaren verlieslatend. Om kosten te besparen zijn de activiteiten in 2020

afgebouwd waarbij personeel is ontslagen, de voorraad grotendeels is

verkocht en niet meer is aangevuld.

Vanwege Covid-19 liep de omzet nog meer terug doordat afnemers voorzichtig
werden met het plaatsen van orders. Ondanks afspraken met de
belastingdienst en gebruikmaking van overheidssteun heeft het bestuur
moeten constateren dat de onderneming niet meer levensvatbaar is en heeft
de onderneming eigen aangifte van het faillissement gedaan.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
4 1
Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren, inclusief de middellijk bestuurder, vier
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-10-2020 4 De werknemers zijn door de curator ontslagen. Het UWV is in
kennis gesteld van het faillissement en zal de loonaanspraken
met de werknemers afwikkelen.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 19-11-2020
- opvragen loonstroken, arbeidsovereenkomsten etc.; 1

- correspondentie UWV;

- ontslagbrief werknemers.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Easy Pro Lighting B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 19-11-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 19-11-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (computers, tafels en stoelen) € 500,00
totaal € 500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van Easy Pro Lighting bestaat uit (kantoor)inventaris, voorraad, een 19-11-2020
bedrijffswagen en goodwill. De curator heeft een taxateur ingeschakeld die een 1
(beknopt) taxatierapport heeft uitgebracht.

De inventaris is beperkt tot een aantal bureaus, stoelen, kasten, diverse oude
computers en printers (waarvan het merendeel buiten gebruik is gesteld).

De curator heeft de inventaris, voorraad, de bedrijfswagen en de goodwill
verkocht voor een bedrag van in totaal EUR 10.000,--. De koopsom ad EUR
10.000,-- is op de boedelrekening ontvangen.

De factuur voor de taxatie van de bedrijffsmiddelen ad EUR 363,-- is deze 19-02-2021
verslagperiode voldaan. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vorderingen ingediend waarvoor het bodemrecht geldt. 19-11-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventarisatie bedrijfsmiddelen; 19-11-2020
- inschakelen taxateur; 1

- onderzoek mogelijke kopers;

- onderhandeling potentiéle koper;

- correspondentie rechter-commissaris;

- opstellen koopovereenkomst;

- afwikkelen overdracht en koopsom.



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraden, niet-bodemzaken € 5.000,00
totaal € 5.000,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is getaxeerd en bestaat uit gedateerde items waaronder TL-

buizen, gloeilampen en armaturen.

19-11-2020
1

De curator heeft diverse groothandels in verlichting benaderd, doch die hebben

geen interesse getoond in de beperkte voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.5.

3.8 Andere activa

Beschrijving
Voertuig 27-BT-VN

Goodwill, handelsnaam, domeinnaam en fax- en
telefoonnummer

Credit-saldo ABN AMRO Bank N.V.

totaal

Toelichting andere activa

Het voertuig en de goodwill maken onderdeel uit van de totale koopsom ad

EUR 10.000,--.

Easy Pro Lighting B.V. houdt een rekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. De

Verkoopopbrengst
€ 500,00

€ 4.000,00

€ 4.056,19

€ 8.556,19

19-11-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

19-11-2020

1

rekening vertoont op datum faillissement een creditsaldo van € 4.056,19. De
curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht het saldo over te boeken naar de

boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie ABN AMRO Bank N.V.

19-11-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 52.257,73 € 7.502,25

totaal € 52.257,73 € 7.502,25 €0,00

Toelichting debiteuren

Bij de failissementsaanvraag was een debiteurenlijst gevoegd waaruit blijkt 19-11-2020
dat het openstaande saldo EUR 52.257,73 bedroeg. De debiteurenportefeuille 1

is verpand aan een factormaatschappij, te weten Abcfinance B.V. De curator

heeft de cessie- en pandakte bestudeerd en geconcludeerd dat deze

rechtsgeldig tot stand zijn gekomen.

Inmiddels bedraagt het saldo van de openstaande vorderingen een bedrag
van EUR 27.697,85. De vordering van Abcfinance B.V. is EUR 10.006,17. De
verwachting is dat de vordering van Abcfinance B.V. volledig zal kunnen
worden voldaan.

Nadat de volledige vordering van Abcfinance B.V. is voldaan, is het pandrecht 19-02-2021
van Abcfinance B.V. komen te vervallen. De boedel heeft de incasso van de 2

debiteuren (op dat moment in totaal EUR 17.691,68) voortgezet.

Inmiddels is een bedrag van EUR 7.502,25 door de boedel geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventarisatie openstaande debiteuren; 19-11-2020
- correspondentie factoringmaatschappij. 1
I Het aanschrijven van de debiteuren. 19-02-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-11-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Easy Pro Lighting B.V. houdt een rekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. zonder
kredietfaciliteit. De rekening vertoont een creditsaldo per datum faillissement,
zie voorts onder 3.8.



5.2 Leasecontracten

De onderneming is een leaseovereenkomst aangegaan met Broekhuis Lease
B.V. met betrekking tot de lease van een Audi type A3. De leaseovereenkomst
is voor faillissement (tussentijds) beéindigd. De leasemaatschappij heeft een
vordering ingediend van EUR 8.571,59.

5.3 Beschrijving zekerheden

De debiteuren zijn verpand aan ABC Finance B.V.

De vordering van de pandhouder is, door inning van de debiteuren, voldaan.
Het pandrecht is komen te vervallen.

5.4 Separatistenpositie

Er is sprake van verpanding van de debiteurenportefeuille. Het pandrecht
wordt gerespecteerd.

Er zijn geen separatisten (meer).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. Met de koper van de activa is overeengekomen dat
eventuele rechten van derden dienen te worden gerespecteerd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten. Met de koper van de activa is overeengekomen dat eventuele
rechten van derden dienen te worden gerespecteerd.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten. Met de koper van de activa is overeengekomen dat eventuele
rechten van derden dienen te worden gerespecteerd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet aan de orde. De pandhouder heeft zelf de incasso ter hand genomen.

19-11-2020
EEI
19-11-2020
EEI
19-02-2021
EEZ
19-11-2020
EEI
19-02-2021
EEZ
19-11-2020
EEI
19-11-2020
EEI
19-11-2020
EEI
19-11-2020
EEI



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de ABN-AMRO bank en de pandhouder. 19-11-2020
1
I Afwikkelen zekerheden met pandhouder. 19-02-2021
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming is niet aan de orde. 19-11-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-11-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 19-11-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. 19-11-2020

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-11-2020

1

6.6 Opbrengst

19-11-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarrekeningen tot en met 2019 zijn aanwezig. De (digitale) administratie is
aangeleverd en zal nader worden bestudeerd.

De geldstromen zijn overzichtelijk en door de curator geverifieerd. De
administratie voldoet aan de wettelijke norm.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 25 augustus 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangscriteria, zoals is vermeld in artikel 2:396 BW, is de
vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in
artikel 2:393 lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht op 13 januari 1999. Een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting is derhalve verjaard, zodat hier geen
verder onderzoek naar zal worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Onderzoek heeft plaatsgevonden en er zijn geen aanwijzingen van
onbehoorlijk bestuur.

19-11-2020
=K
19-11-2020
=g
19-11-2020
=
19-02-2021
=k
19-11-2020
=R
19-11-2020
=
19-11-2020
=R
19-11-2020
=g
19-02-2021
=k



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Uit het eerste administratieonderzoek is gebleken dat, er nadat de eigen
aangifte van faillissement is ingediend, de onderneming nog betalingen heeft
verricht. Onderzocht zal worden of deze betalingen rechtmatig zijn.

Ja

Toelichting

Kort voor uitspraak van het faillissement heeft de onderneming een bedrag
van EUR 1.462,04 aan Holland Trade Limited betaald en een bedrag van EUR
3.872,93 aan de bestuurder van Holland Trade Limited.

Beide betalingen zijn overgemaakt nadat het verzoekschrift tot het doen van
eigen aangifte van het faillissement bij de rechtbank was ingediend. De
curator acht de betalingen (ex artikel 47 FW) paulianeus. De curator heeft de
rechtshandelingen buiten rechte vernietigd en betaling van beide gedragen
gevorderd.

De bedragen (EUR 1.462,04 en EUR 3.872,93) zijn inmiddels bijgeschreven op
de boedelrekening en daarmee is deze kwestie afgedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden
aangevangen.

Deze verslagperiode heeft het rechtmatigheidsonderzoek plaatsgevonden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en bestuderen administratie alsmede overleg met de bestuurder.

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

€ 6.488,89

Toelichting

19-11-2020
EEI
19-02-2021
EEZ
19-11-2020
EEl
19-02-2021
EEZ
19-11-2020
EEl
19-02-2021
EEZ
19-11-2020
EEI
19-02-2021
EEZ



Het UWV heeft een vordering ex artikel 66 lid 3 WW van EUR 1.049,22
ingediend alsmede een vordering van EUR 5.439,67 ex artikel 3:288 sub e
BW.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 33.456,00

Toelichting
De ingediende vorderingen zien op aanslagen loonheffing.

€ 76.593,00

Toelichting
De ingediende vorderingen van de fiscus hebben betrekking op aanslagen
loonheffing, omzetbelasting en motorijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 898,95

Toelichting
Het UWV heeft een vordering ex artikel 66 lid 3 WW van EUR 121,80
ingediend alsmede een vordering van EUR 773,15 ex artikel 3:288 sub e BW.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.662,34

€ 8.789,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

19-11-2020
1

19-02-2021
2

19-11-2020

1

19-02-2021
2

19-11-2020

1

19-02-2021
EK

19-11-2020

1

19-02-2021
& 2

19-11-2020

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie crediteuren;
- verwerken ingediende vorderingen.

Het verwerken van ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-11-2020
1

19-02-2021
EK

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie en rechtmatigheidsonderzoek;
- monitoren inning debiteuren;
- crediteurenadministratie.
I Na de afronding van de inning van de debiteuren kan het faillissement

worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

19-11-2020

1
19-02-2021

2

19-11-2020

1

19-02-2021
2

19-11-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


